mente, dal 1517 al 1531, il cardinale Antonio Ciocchi - Del Monte fu abate
commendatario del monastero sanseverinate di S. Lorenzo in Doliolo. Cfr. G.
C. GENTILI, De Ecclesia Septempedana, vol. II, Macerata 1837, pp. 35-36; R.
PACIARONI - A. PELLEGRINO, L’attività teatrale a Sanseverino nel XVI e XVII
secolo, in «Miscellanea Settempedana», II (1979), p. 107.

35 A.S.C.S., Entrata ed Esito dal 1519 al 1523, vol. 17, c. 186.
36 Ibid., c. 192v.

AAPPPPEENNDDIICCEE

11..

1307 novembre 1, Sanseverino
Deotesalve detto Siqualdo promette a Rainaldo Mercati console di

Sanseverino di custodire la torre del Comune, giorno e notte, per la durata di
un mese dietro compenso di 30 soldi ravennati.

A.S.C.S., Collezione pergamene, cas. 1, n. 23.

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo trecentesimo septimo,
indictione quinta, tempore domini Clementis pape quinti, die prima kalenda-
rum mensis novembris. Actum ante domum Satiati, presentibus Paulutio
Deutalleve et Paulutio Frederici et Guillelmo domine Albertine testibus voca-
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tis etc.
Deutesalve qui dicitur Siqualdus promisit et convenit Raynaldo Mercati

consuli hominum artium recipienti nomine et vice populi et hominum artium
dicte terre, turrim palatii Comunis Sancti Severini, positam iuxta plateam
Comunis, ipsam bene et fideliter custodire de die et nocte hinc ad unum men-
sem proxime completum pro eo quod dictus Siqualdus habuit et recepit a dicto
consule dante pro dicto Comuni .XXX. solidos Ravennates et finito dicto
mense promixit et convenit dicto Raynaldo nomine populi dicti Comunis et
hominum artium vel eius successori dictam turrim libere et absolute dare et
reabsingnare. Renumptians exceptioni doli, mali, condictioni indebiti sine
causa et generaliter omnibus aliis exceptionibus quibus in aliquo contra hunc
contractum niti possent. Et hec omnia et singula supra et etiam infra scriben-
da dictus Deutesalve per se suosque heredes et successores promissit et con-
venit dicto Raynaldo, recipienti nomine quo supra, adtendere et observare et
non venire contra sub pena mille librarum Ravennatium et obligatione suorum
bonorum, pro quibus omnibus et singulis adtendentis et observandis Matheus
Adiuvimbene et Salimbene dompni Vegelantis precibus et mandato dicti
Siqualdi fidem pro eo in omnem causam; renumptians beneficio novarum con-
stitutionum de fideiussione et epistole divi Adriani et generaliter omnibus aliis
exceptionibus quibus contra hunc contractum niti possent et promiserunt se
facere et curare, omni exceptioni renictens, quod dictus Siqualdus predicta
observabit sub dicta pena. Et ego Mardonus Alberti auctoritate imperiali nota-
rius hiis omnibus, ut supra legitur, interfui rogatus scripsi.

22..

1430 novembre 1, Sanseverino
Il console e i priori del Comune di Sanseverino affidano a Cristoforo di

Antonio e Mattiolo d’Antonio l’incarico di torriere nella torre del Comune
per la durata di un anno e con la paga di cinque lire al mese cadauno.

A.S.C.S., Rif. Cons. dal 1428 al 1431, vol. 11, c. 237v.

Die primo mensis novembris, .VIII. indictione.
Supradicti magnifici domini consul et priores vacantes et actendentes cir-

cha utilitatem rey publice et circha ea que eis fuerunt remissa per Conscilium
Credentie dicte terre, omni meliori modo quo potuerunt, Christi nomine invo-
cato, posuerunt, locaverunt et firmaverunt Christofanum Antonii dicto Croce
et Macthiolum Antonii Andree Longhi de dicta terra presentes et infrascriptam
conventionem acceptantes pro turreriis in turri Comunis et populi dicte terre
pro uno anno proxime futuro, qui Christofanus predictus incepit stare dicta die
prima novembris et dictus Macthiolus incepit stare die octavo presentis men-
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sis novembris cum infrascriptis pactis et conditionibus videlicet:
Quod omni nocte teneantur et debeant stare, morari et pernoctari in dicta

turri, de die autem teneatur stare et permanere unus ipsorum et de dicta turri
non disscedere sine expressa licentia et voluntate dominorum consulis et prio-
rum qui erunt per tempora in dicta terra Sancti Severini ad penam in statutis
Comunis predicti contentam. Et omni nocte tam in principio noctis et in fine
noctis et omnibus aliis horis noctis teneantur vocare, pulzare campanam et
facere omnia que solita sunt in dicta turri temporibus retroactis. Et in casu quo
contra predicta venirent habeantur pro puntatis. Et hoc ideo predicti
Christofanus et Macthiolus turrerii promixerunt prefatis magnificis dominis
consuli et prioribus et michi Marino cancellario infrascripto stipulanti et reci-
pienti vice et nomine dicte Comunitatis. Quia prefati magnifici domini consul
et priores nomine dicte Comunitatis promixerunt predictis Christofano et
Macthiolo dare et dari facere camerario dicti Comunis de pecunia dicti
Comunis libras quinque denariorum pro quolibet ipsorum mense quolibet etc.
solvendas eisdem per bullectam de mense in mensem uti consuetum est etc.

33..

1435 agosto 15, Sanseverino
Bartolomeo di Bentivoglio promette al console e ai priori del Comune di

Sanseverino di custodire la torre di piazza per la durata di un anno col sala-
rio di 19 fiorini.

A.S.C.S., Rif. Cons. dal 1432 al 1436, vol. 13, c. 124v.

Die .XV. mensis augusti.
Existens personaliter constitutus coram magnificis dominis consuli et

prioribus supradictis existentes in quadam sala conmensali palatii eorum soli-
te residentie Bartholomeus Bentevoglie de Sanctoseverino et promixit prefa-
tis magnificis dominationibus consulis et priorum et mihi Ranerio cancellario
infrascripto stipulanti et recipienti vice et nomine dicti Comunis stare et ser-
vire in turre platee Comunis dicte terre ad custodiam dicte turris tam de die
quam de nocte et ut turerius dicte turris solicitando et clamando custodes cir-
cumcirca dictam terram ne obdormiant set vigilent et custodiant etc. Et omnia
et singula facere et dicere que ad dictum eius officium pertinent et spectant de
consuetudine vel de iure et secundum formam statutorum etc. bona fide et sine
fraude et sic iuravit etc. Et hoc fecit et promixit pro uno anno incipiendo dicta
die et finiendo ut sequitur etc. pro pretio et eius salario et mercede decem et
novem florenorum in anno sibi persolvendorum de mense in mensem pro rata
per camerarios dicti Comunis quos pro tempore erunt. Et sic prefati magnifi-
ci domini consul et priores eidem promiserunt etc.
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44..

1440 dicembre 26, Sanseverino
Bartolomeo di Bentivoglio da Orpiano e Filippo di Sante da Aliforni pro-

mettono al console ed ai priori del Comune di Sanseverino di custodire la
torre di piazza per la durata di un anno, con il salario di un ducato al mese
cadauno.

A.S.C.S., Rif. Cons. dal 1438 al 1441, vol. 15, cc. 111-111v (III num.).

Die .XXVI. mensis decembris.
Bartolomeus Bentivogli de villa Orpiani et Philippus Sanctis de castro

Alifurni, comitatus dicte terre Sanctiseverini, conducti a dictis dominis consu-
le et prioribus, vigore remissionis ac auctoritate eis actributa a Concilio
Credentie uti supra patet, ad custodiam turris platee dicti Comunis pro uno
anno proxime venturo incipiendo die primo mensis ianuarii proxime venturi
et ut sequitur finiendo cum salario unius ducati pro quolibet, pro quolibet
mense, salvo quod de mensibus iunii et iulii cum salario sex librarum denario-
rum pro quolibet, mense quolibet dictorum mensium solvendorum ipsis et cui-
libet ipsorum per camerarium dicti Comunis more solito de mense in mensem,
promiserunt dictis dominis consuli et prioribus et mihi cancellario tamquam
publice persone stipulantibus et recipientibus nomine dicti Comunis officium
custodie dicte turris pro dicto anno cum eodem salario facere bene, solicite,
legaliter et fideliter sine fraude, de die et de nocte, sonando campanam gros-
sam et parvam in rebus opportunis et ordinatis more solito de die et de nocte,
sub pena et ad penam in statutis contentam. Et ad maiorem cautelam iurave-
runt etc.